МБДОУ «Детский сад «Чайка»

ПРИКАЗ

От 23 марта 2016 г. № 17/1

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по исполнению приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309
«Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования,
а также оказания им при этом необходимой помощи»

В целях исполнения приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об
утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи», в соответствии с постановлением Администрации
Алтайского края oi 25.09.2015 № 373 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») Алтайского края «повыщение значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в сферах социальной защиты, труда и
занятости, здравоохранения, образования и культуры, транспорта, связи,
физической культуры и спорта, торговли, жилищно-коммунального хозяйства и
градостроительства», приказом комитета по образованию Администрации
Локтевского района от 22.03.2016г. №35/5 «Об утверждении плана мер по
исполнению приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «об утверждении
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи» на I полугодие 2016 года» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по исполнению приказа
Минобрнауки России ОТ 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: План мероприятий («дорожная карта») по исполнению приказа
Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

Заведующий МБДОУ «Детский сад « Ч а й к а » ; ^
f ; v j  й;r ' ' С ; * , ,, . ■; ‘

Приложение
К приказу МБДОУ «Детский сад «Чайка»

От 23.03.2016 №17/1

План мероприятий («дорожная карта») по исполнению приказа Минобрнауки
России от 09.И .2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а
также оказания им при этом необходимой помощи»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Ожидаемый
результат

Создание комиссии в
образовательной
организации по
проведению обследования
и паспортизации объекта и
предоставляемых на нем
услуг

заведующий до
16.05.16

Приказ по
МБДОУ «Детский
сад «Чайка»

Обследование объектов
об разо вател ь н о й
организации и услуг,
предоставляемых МБДОУ
«Детский сад «Чайка»

2. Комиссия по
проведению
обследования и
паспортизации
объекта и
предоставляемых на
нем

до 25.05.16 Справка по
итогам
обследования

Разработка комиссией
МБДОУ «Детский сад
«Чайка» по проведению
обследования и
паспортизации объекта и
предоставляемых на нем
услуг предложений по
принятию управленческих
решений по результатам
обследования объекта и
предоставляемых на нем
услуг

Комиссия по
проведению
обследования и
паспортизации
объекта и
предоставляемых на
нем услуг

до 25.05.16 Предложения
по принятию
управленческих
решений
по результатам
обследования
объекта и
предоставляемых
на нем услуг

Составление паспорта
доступности для инвалидов
объекта и услуг,
предоставляемых МБДОУ
«Детский сад «Чайка»

Комиссия по
проведению
обследования и
Паспортизации
объекта и
предоставляемых на
нем

до 25.05.16 1аспорт
доступности для
инвалидов объекта
и услуг,
предоставляемые
МБДОУ «Детский
сад «Чайка»

5. Разработка и утверждение
плана мероприятий (далее
«дорожной карты») по
повышению значений
показателей доступности
для инвалидов объектов и
услуг объекта и услуг,
предоставляемых МБДОУ
«Детский сад «Чайка»

Комиссия по
проведению
обследования и
паспортизации
объекта и
предоставляемых на
)ем услуг

до 27.05.16 Дорожная карта
повышения
значений
показателей
доступности для
инвалидов
объектов и услуг,
предоставляемые
МБДОУ «Детский
сад «Чайка»